
 

 
 

 

 

Zaaknr. :  
Kenmerk :  

Het algemeen bestuur van Waterschap Brabantse Delta; 
 
gelezen het initiatiefvoorstel van de fractievoorzitters in het algemeen bestuur; 

 
gelet op artikel 40 van de Waterschapswet, de artikelen 9 en 10 van het Reglement voor het Waterschap 
Brabantse Delta en de artikelen 5, 6 en 6a van het Reglement van orde algemeen bestuur Brabantse Delta 
2009; 
 
gelet op artikel 4.5 van Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers 
 

B E S L U I T : 
 

Artikel 1 
Voor de duur van de lopende bestuursperiode het aantal zetels voor de leden van het dagelijks bestuur, die 
worden benoemd door het algemeen bestuur, vast te stellen op 5. 
 

Artikel 2 
Te benoemen tot lid van het dagelijks bestuur van Waterschap Brabantse Delta: 
1. De heer ir. C.C.F. Mureau 
2. Mevrouw drs. C.B.M.E. Franssen 
3. De heer C.A.M. de Jong 
4. De heer drs. Th.J.J.M. Schots 
5. De heer ir. H.P. Verroen. 

 
Artikel 3 
Overeenkomstig het bepaalde in artikel 11, eerste lid, van het Reglement voor het Waterschap Brabantse 
Delta 2008 gaat de benoeming van de in artikel 2 genoemde personen, die de benoeming tot lid van het 
dagelijks bestuur hebben aangenomen, in op het tijdstip waarop tenminste de helft van het aantal leden van 
het dagelijks bestuur zijn benoeming heeft aangenomen of, indien de aanneming van de benoeming op een 
later tijdstip plaatsvindt, op dat tijdstip. 

 
Artikel 4 
De tijdsbesteding van de leden van het dagelijks bestuur, met uitzondering van de voorzitter, voor elk van 
hen vast te stellen op de deeltijdfactor 60%. 
 
Artikel 5 

Dit besluit treedt direct in werking en wordt op de voorgeschreven wijze bekend gemaakt. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van 24 april 2019, 
 
De dijkgraaf De waarnemend secretaris-directeur 
 
 

 
drs. C.J.G.M. de Vet 

 
 

 
M.J.J.J. van Overveld  

 
 


